
1

                             
                            ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
        ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

                       e-ΕΦΚΑ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΘΝΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

          

           ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΣΤΕΓΑΣΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ & ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Ταχ. Δ/νση: Ακαδημίας 22, 106 71 Αθήνα
Πληροφορίες: Μ. Μπουραντά
Αρ.Τηλεφώνου: 210.3729529 
E-mail: bouranta@efka.gov.gr
              

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ
             
                  

ΘΕΜΑ: «Μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των ηλεκτρονικών 
προσφορών και της ημερομηνίας διενέργειας/αποσφράγισης αυτών, του 
Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων για τη σύναψη σύμβασης 
για την Κατάρτιση Ισολογισμών και Οικονομικών Καταστάσεων των 
εντασσομένων στον e-ΕΦΚΑ και στο τ. ΕΤΕΑΕΠ Φ.Κ.Α. έως 31/12/2016, του τέως 
ΕΤΕΑΕΠ για τις χρήσεις από 1/1/2017 ως 31/12/2020 και του e-ΕΦΚΑ για τις 
χρήσεις ετών 2016 έως 2025, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάση βέλτιστης σχέσης ποιότητας τιμής με 
δικαίωμα προαίρεσης του e-ΕΦΚΑ για την Κατάρτιση Ισολογισμών και 
Οικονομικών Καταστάσεων του e-ΕΦΚΑ για τη χρήση έτους 2026  (ΣΥΣΤΗΜΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΣΗΔΗΣ 361920, ΦΠΥ 58/24, αριθ. πρωτ. 1579437/11-11-2024 
Διακήρυξης ΑΔΑΜ: 24PROC015745246)».                                           (ΦΠΥ 58/24)

                                                                                                       
                                                                                                                                                                                
                                                           Α Π Ο Φ Α Σ Η

                                                  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ e-ΕΦΚΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.4670/20 (Α΄43) «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και ψηφιακός 

μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις».

00168483460016848346

mailto:bouranta@efka.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΡΨΕ46ΜΑΠΣ-ΑΥ1





2

2. Τις διατάξεις του Ν.4387/16 (Α΄ 85) «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας-Μεταρρύθμιση 
ασφαλιστικού-συνταξιοδοτικού συστήματος- Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν.4445/16 (Α’ 236) «Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και 
Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την 
κοινωνική αλληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του Ν.4387/2016(Α΄85) και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ 8/19 ΕΦΚΑ (ΦΕΚ 8/23-01-2019) Οργανισμός Ενιαίου Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α), όπως ισχύει.

5. Την υπ’ αριθμ. Φ.ΕΦΚΑ/οικ.22424/861/18-05-2017 Απόφαση του Υπουργού 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, «Κανονισμός Οικονομικής 
Οργάνωσης και Λογιστικής Λειτουργίας του Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.).

6. Την υπ’ αρ. 92252/20-10-2023 (ΦΕΚ 1146/20-10-2023 τ.Υ.Ο.Δ.Δ) Απόφαση του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Διορισμός Διοικητή και Προέδρου στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ)». 

7. Την υπ’ αριθμ. 530/ 42/2.11.2023 Απόφαση του Δ.Σ. του e-ΕΦΚΑ (ΑΔΑ: Ψ98ΙΑ46ΜΑΠΣ-
ΛΑ6) «Εσωτερικός Κανονισμός Ηλεκτρονικής Διακίνησης Εγγράφων e-ΕΦΚΑ» (ΣΗΔΕ 
Docutracks).

8. Τις διατάξεις του Ν.4892/22 (Α’ 28) «Εκσυγχρονισμός του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης και άλλες επείγουσες διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του Ν.4412/16 (ΦΕΚ Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

10.Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α’ 184/23-09-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση ( 
Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
– Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις» (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ΄ ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ)

11.Την υπ’ αρ. 76928/13-07-2021 (ΦΕΚ Β’ 3075/13-07-2021) Απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων – Επικρατείας με θέμα «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας 
και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)».

12. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204/15.09.2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…».

13.Την υπ’ αριθμ. 44756/05.06.2024 (Β’ 3380/Β΄/13.06.2024) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που 
αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των 
επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) - Τροποποίηση της υπ’ αρ. 64233/8.6.2021 (Β’ 2453) κοινής 
απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας.»

14. Tην υπ’ αριθ. πρωτ. 1579437/11-11-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC015745246) Διακήρυξη 

ΑΔΑ: ΨΡΨΕ46ΜΑΠΣ-ΑΥ1





3

Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων για τη σύναψη σύμβασης για 
την Κατάρτιση Ισολογισμών και Οικονομικών Καταστάσεων των εντασσομένων στον 
e-ΕΦΚΑ και στο τ. ΕΤΕΑΕΠ Φ.Κ.Α. έως 31/12/2016, του τέως ΕΤΕΑΕΠ για τις χρήσεις 
από 1/1/2017 ως 31/12/2020 και του e-ΕΦΚΑ για τις χρήσεις ετών 2016 έως 2025, 
με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάση βέλτιστης σχέσης ποιότητας τιμής με δικαίωμα προαίρεσης του e-ΕΦΚΑ για την 
Κατάρτιση Ισολογισμών και Οικονομικών Καταστάσεων του e-ΕΦΚΑ για τη χρήση 
έτους 2026 (ΣΥΣΤΗΜΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΣΗΔΗΣ 361920, ΦΠΥ 58/24, Καταληκτική 
Ημερομηνία Υποβολής Προσφορών 12/12/2024 και ώρα 15:00 μ.μ , Ημερομηνία 
αποσφράγισης 13-12-2024 και ώρα 10:30π.μ ).

15.Την από 02/12/2024 Επιστολή, Οικονομικού Φορέα, υποβολής διευκρινίσεων επί της 
Διακήρυξης, που υποβλήθηκε ηλεκτρονικά και εμπρόθεσμα μέσω της Διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. και με την οποία παράλληλα αιτείται, λόγω του 
μεγέθους, της πολυπλοκότητας και της σοβαρότητας του αντικειμένου για τη σύνταξη από τους 
διαγωνιζόμενους μίας ολοκληρωμένης, εμπεριστατωμένης και ορθής προσφοράς σύμφωνα με τις 
απαιτήσεις της ως άνω πρόσκλησης του έργου, την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας 
υποβολής των προσφορών έως 20.12.2024.

16. Το με αρ. πρωτ. 1721192/05-12-2024 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
με το οποίο γίνεται δεκτό το αίτημα παράτασης υποβολής των προσφορών έως την 20η 
/12/2024

Κατόπιν των ανωτέρω, 
                                                 Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

Τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των ηλεκτρονικών 
προσφορών και της ημερομηνίας διενέργειας/αποσφράγισης αυτών, του 
Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων για τη σύναψη σύμβασης 
για την Κατάρτιση Ισολογισμών και Οικονομικών Καταστάσεων των 
εντασσομένων στον e-ΕΦΚΑ και στο τ. ΕΤΕΑΕΠ Φ.Κ.Α. έως 31/12/2016, του τέως 
ΕΤΕΑΕΠ για τις χρήσεις από 1/1/2017 ως 31/12/2020 και του e-ΕΦΚΑ για τις 
χρήσεις ετών 2016 έως 2025, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάση βέλτιστης σχέσης ποιότητας τιμής με 
δικαίωμα προαίρεσης του e-ΕΦΚΑ για την Κατάρτιση Ισολογισμών και 
Οικονομικών Καταστάσεων του e-ΕΦΚΑ για τη χρήση έτους 2026  (ΣΥΣΤΗΜΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΣΗΔΗΣ 361920, ΦΠΥ 58/24, αριθ. πρωτ. 1579437/11-11-2024 
Διακήρυξης ΑΔΑΜ: 24PROC015745246), ως ακολούθως:

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΡΨΕ46ΜΑΠΣ-ΑΥ1





4

• Καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών: 20/12/2024 ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 15:00 μ.μ.,

• Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ) η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της 
Διαδικτυακής Πύλης του www.promitheus.gov.gr, την 23/12/2024 ημέρα Δευτέρα 
και ώρα 10:30 π.μ.

• Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό) φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής -Τεχνική 
Προσφορά» την 23/12/2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:30 π.μ.

• Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό) φακέλου «Οικονομική Προσφορά», κατά την
ημερομηνία και ώρα που θα ορίσει η αναθέτουσα αρχή.

Κατ΄ αντιστοιχία των ανωτέρω, οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους 
Οικονομικούς φορείς μέχρι την 21/12/2025, και η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει 
τουλάχιστον έως 20/01/2026.
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και προδιαγραφές της υπ’ αριθ. πρωτ. 1579437/11-11-
2024 Διακήρυξης ΑΔΑΜ: 24PROC015745246, αριθμός φακέλου ΦΠΥ 58/24.
Στην περίπτωση μετάθεσης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών ή 
διενέργειας του διαγωνισμού η αναθέτουσα αρχή οφείλει να τηρήσει τις διατυπώσεις 
δημοσιότητας.
Ως εκ τούτου θα αποσταλεί με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στην Υπηρεσία Εκδόσεων 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης το σχετικό τυποποιημένο έντυπο.
Η παρούσα Απόφαση θα αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στον σχετικό κεντρικό διαδικτυακό 
τόπο του ΚΗΜΔΗΣ και στο site της αναθέτουσας αρχής.

                                                                                                              Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ του  e-ΕΦΚΑ 

                     Δρ.  Αλέξανδρος Βαρβέρης
                                                                                                  

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΡΨΕ46ΜΑΠΣ-ΑΥ1




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: e-ΕΦΚΑ 09/12/2024
Α. Π.: 1730738
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-12-10T10:20:40+0200
	Athens




